№5-49-200/2021
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 15 ноября   2021 года                                                                     г. Керчь
     	Мировой судья судебного участка № 49 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым Кучерова С.А.,  рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 49 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым материалы дела об административном правонарушении в отношении
Антипова А.В., /дд.мм.гггг/, уроженца /изъято/, гражданина  Российской Федерации, работающего /изъято/, зарегистрированного и проживающего по адресу: /изъято/,
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.7 КРФобАП
У С Т А Н О В И Л:

     	Как следует из протокола об административном правонарушении  /изъято/ от /дд.мм.гггг/,  /дд.мм.гггг/на /изъято/ Антипов А.В.  управлял транспортным средством /изъято/ государственный номер /изъято/ будучи лишенным прав управления транспортными средствами, чем нарушил ст.28 Федерального Закона «О безопасности дорожного движения» №196.
	В судебном заседании Антипов А.В. вину в совершении административного правонарушения признал.
Изучив материалы административного дела, сопоставив с представленными доказательствами, суд приходит к выводу о виновности Антипова А.В. совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.7 К РФ об АП по следующим основаниям.
Ч.2 ст.12.7 КРФ об АП предусматривает административную  ответственность  за управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.
Как следует из материалов административного дела, приговором Темрюкского районного суда Краснодарского края от /дд.мм.гггг/ Антипов А.В. признан виновным в совершении преступления, предусмотренного ст.264.1 УК РФ,  и ему назначено наказание в виде /изъято/лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима  с лишением  права занимать определенные должности или заниматься  профессиональной или иной деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами сроком /изъято/. Приговор вступил  в законную силу /дд.мм.гггг/. Протоколом об изъятии /изъято/водительское удостоверение Антипова А.В.  изъято /дд.мм.гггг/.
В соответствии со ст.32.7 КРФобАП течение срока лишения специального права начинается со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания в виде лишения соответствующего специального права.
В случае уклонения лица, лишенного специального права, от сдачи соответствующего удостоверения (специального разрешения) или иных документов срок лишения специального права прерывается. Течение срока лишения специального права начинается со дня сдачи лицом либо изъятия у него соответствующего удостоверения (специального разрешения) или иных документов, а равно получения органом, исполняющим этот вид административного наказания, заявления лица об утрате указанных документов.
Факт совершения административного правонарушения и виновность  Антипова А.В. подтверждается совокупностью исследованных судом доказательств: протоколом  об административном правонарушении /изъято/ от /дд.мм.гггг/(л.д.1). Данный протокол суд признает допустимым доказательством по делу, полученным без нарушения требований закона, поскольку он соответствует требованиям ст. 28.2 КРФ об АП, составлен правомочным лицом; протоколом об отстранении от управления транспортным средством  /изъято/ от /дд.мм.гггг/ (л.д.2), протоколом о задержании транспортного средства  /изъято/ от /дд.мм.гггг/ (л.д.36); копией протокола об изъятии /изъято/ от /дд.мм.гггг/ (л.д.12), копией приговора Темрюкского районного суда Краснодарского края /дд.мм.гггг/ (л.д.15-19), справкой врио начальника ОГИБДД УМВД России по г. Керчи /ФИО/ от /дд.мм.гггг/ (л.д.22), объяснениями Антипова А.В. в судебном заседании.
Не доверять указанным доказательствам, достоверность и допустимость которых сомнений не вызывают, оснований не имеется, поскольку они последовательны, согласуются между собой и дополняют друг друга, получены с соблюдением процессуальных требований КоАП РФ.
Суд считает, что материалы, приложенные к протоколу об административном правонарушении, составлены и собраны в соответствии с нормами Кодекса РФ об административных правонарушениях и получены без нарушения норм Кодекса РФ об административных правонарушениях.
При таких обстоятельствах суд считает вину Антипова А.В. доказанной, его действия подлежат квалификации по ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ - управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.
При назначении наказания суд учитывает характер и степень опасности административного правонарушения, данные о личности правонарушителя, отсутствие обстоятельств отягчающих административную ответственность наказания, признание вины суд признаем смягчающим вину обстоятельством и считает целесообразным назначить наказание в виде в виде обязательных работ.
     	Руководствуясь ст. ст. 12.7, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л  :

Антипова А.В. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КРФ об АП, и назначить ему наказание в виде /изъято/.
Разъяснить, что постановление судьи о назначении обязательных работ исполняется судебным приставом-исполнителем в порядке, установленном федеральным законодательством.
В случае уклонения лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, от отбывания обязательных работ, выразившегося в неоднократном отказе от выполнения работ, и (или) неоднократном невыходе такого лица на обязательные работы без уважительных причин, и (или) неоднократном нарушении трудовой дисциплины, подтвержденных документами организации, в которой лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывает обязательные работы, судебный пристав-исполнитель составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 4 статьи 20.25 настоящего Кодекса.
Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым в течение 10 суток со дня получения копии постановления через мирового судью судебного участка № 49 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым.

Мировой судья( подпись) С.А. Кучерова

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль произвел
Помощник мирового судьи __________ С.А. Мадонова
СОГЛАСОВАНО
Судья_____________ С.А. Кучерова
«___» __________ 2021 г.